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Årets studietur 26.juli 

Bussen, med plads til 50 personer, blev næsten fyldt, idet vi var 44 personer, i alderen fra 7 til ca. 

86, afsted i behageligt vejr. Vi slap for regn undtagen lige da vi havde sat os i bussen og kørte mod 

Hillerød. Så var det ellers tørt og lunt resten af turen. 

Det første mål var Tadre Vand-

mølle, som kørte fint medens vi 

var der.  

Et par gæve omvisere delte os i 

to hold, og de øste gavmildt af 

deres viden; så meget, at det var 

svært at holde tidsplanen.  

Stedet kan anbefales til en hel-

dagstur. 

 

 

 

 

 

 

Vi skulle dog lige nå en kop kaffe og lidt kager i 

”Maries Have” inden turen gik videre. 



 

Næste mål var Skamstrup Mølle, der har været meget igennem, og ikke altid har ligget i landsbyen 

Skamstrup, men den historie fik kun dem, der var med!  

Det er en ”jordhollænder,” også kaldet ”kældermølle” eller ”bakkemølle,” lige som vore møller. 

 

 

 

 

 

 

Skamstrup Møllelaug tog imod os, og der var rig lejlighed til at 

høre den spændende beretning om møllens historie og senere 

at komme ind, for at studere de mange tekniske detaljer. 

Tak til et engageret møllelaug. 

 

 

Nu var det ved at være frokosttid, så vores chauffør på turen, Jan Eklund, transporterede os beha-

geligt videre frem til Midt Golfs restaurant, der var helt klar til at modtage os. 

Der var anrettet en buffet, specielt til os, og personalet tog imod os, som om vi var stamgæster. 

Fremragende sted, men desværre, vi måtte videre efter en times tid, så ingen af os fik spillet golf 

den dag. 



 

 

 

 

 

  

 

Sidste stop på turen var en ”gallerimølle,” Nørre Jernløse Mølle, som også var kommet fra et andet 

sted, nemlig Københavns voldanlæg, hvorfra den var transporteret på hestevogne til den nuvæ-

rende placering.  

En imponerende bedrift, når man ser de 

kraftige dimensioner i den store mølle.  

 

Vi fik kikket en masse detaljer, men des-

værre fik vi ikke taget så mange billeder 

dér. 

 

 

 

Vi afsluttede besøget med kaffe og hjemmebagt kage, inden turen gik tilbage til Fredensborg. 

En stor tak, også til Nørre Jernløse Møllelaug 

Fotos taget af Elton, Marianne og Niels Erik 

 

Nyheder 

I næste nummer håber jeg at kunne fortælle nyt om projekt Kulturmøllen, om vedligeholdelsesar-

bejder på begge møller, samt om toiletbygningen ved Højsager Mølle. Jeg afventer nyhederne. 

Møllehilsner 
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